Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х2 ------

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в
Закон Владимирской области «О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Владимирской области по исполнению мер
государственного обеспечения и социальной поддержки
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Закон

Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления отдель-

ными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению

мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей» с учетом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

«О внесении изменений в Закон Владимирской области «О наделении
органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного
обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей»

Принят Законодательным собранием области года

Статья 1
Внести в 3акон Владимирской области от 28 декабря 2005 года N 201-03 «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного
обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» (Владимирские ведомости, 2005, 30 декабря; 2007, 21
февраля; 2008, 12 ноября; 2009, 11 февраля, 18 ноября; 2010, 21 июля; 2012, 13
октября, 17 ноября) следующие изменения:

1) пункт 8 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«8) по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещениями в части:

формирования специализированного жилищного фонда для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей;

2

управления специализированным жилищным фондом для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей;

принятия решений о включении (исключении) жилых помещений в
специализированный жилищный фонд для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей;

признания невозможным проживания детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, в ранее занимаемых ими жилых помещениях;

принятия решения о заключении договора найма специализированного
жилого помещения и заключению указанного договора с детьми-сиротами и
детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей;

выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в
преодолении трудной жизненной ситуации и принятия решения об однократном
заключении с ними договора найма специализированного жилого помещения на
новый пятилетний срок;

принятия решения о заключении договора социального найма с детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по окончании срока
договора найма специализированного жилого помещения в отношении этого же
жилого помещения и заключение договора социального найма.».

3) в пункте 2 части 1 статьи 4 слова «уполномоченного органа
администрации Владимирской области в области образования» заменить словами
«уполномоченных органов администрации Владимирской области.»;

4) абзац третий части 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«Сжi объем субвенции данному муниципальному образованию на

осуществление полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, жилыми помещениями;»;

5) часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«3. Объем субвенции, предусмотренный бюджету муниципального

образования на осуществление полномочий по обеспечению детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями, рассчитывается по
формуле:

Сжi =Чi х 33 кв. м х Hi, где

Чi - численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в
возрасте от 18 лет и старше в i-OM муниципальном образовании, которым

'. ~:

3

запланировано предоставление жилого помещения в очередном финансовом году,
согласно списку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые
подлежат обеспечению жилыми помещениями;

33 КВ.м - социальная норма площади жилого помещения на одиноко
проживающего гражданина, принимаемая для расчета объема субвенции;

Hi - норматив стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения по
муниципальному образованию, который определяется органом местного
самоуправления, в соответствии установленным Министерством регионального
развития Российской Федерации размера средней рыночной стоимости 1 кв. метра
общей площади жилого помещения по Владимирской области.»;

6) статью 6 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«ll.Порядок предоставления и расходования субвенций, выделяемых из

областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий
устанавливается постановлением Губернатора Владимирской области.

Перечень материальных средств, необходимых для осуществления
государственных полномочий, передаваемых органам местного самоуправления,
определяется Губернатором Владимирской области.»

7) абзац первый части 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за осуществлением отдельных государственных полномочий и

расходованием денежных средств на исполнение отдельных государственных
полномочий осуществляется уполномоченными администрацией Владимирской
области органами.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через 1О дней после его официального

опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004